
2020年 8月 24日  

 

お取引様各位 

 

株式会社坂詰製作所 

〒105-0014東京都港区芝 2-8-18      

Tel.03-3452-6791 FAX.03-3452-8925 

 

端子台 TB-10C,20Cシリーズ 

仕様変更のお知らせ及びそれに伴う改定価格のお願い 

 

 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に格別のご愛顧を賜り、心より厚く御礼と共に同シリーズ発売 50 年来の多

大なるお引き立てに感謝申し上げます。 

さて、本製品は熟練作業者による手動式機械(コンプレッション)方式にて製品本体を成形して

おりましたが、作業が大変きつく難しいため廃業する会社が続出していたのが現状となります。 

この度において、今後の製品の安定供給に伴い、成形方法を自動化機械(インジェクション)方式に

し、連結式組立製品として仕様を一新し継続することとなりましたこと報告申し上げます。 

つきましては、誠に心苦しいお願いとなりますが、自動化及び RoHS 指令 10 物質適合におけ

る環境対応品となっている関係上、別添新価格となりますこと、ご了承下さいます様お願い申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

1、対象製品 

・TB-10Cシリーズ“2P,3P,4P,6P8P10P,12P,16P,20P”  

・TB-20Cシリーズ“2P,3P,4P,6P8P10P,12P,16P,20P”   

  

2、仕様変更内容：第 13版カタログ P130品対象 

・連結式組立端子台  

※詳細については別添Ⓐ(比較表：新旧では材質・外形寸法等の違い)・Ⓑ（新タイプ図

面）資料による。 

 

3、販売時期 

・2021年 2月 26日 

・仕様変更品ご希望のお取引先様におかれましては、ご注文時に“新タイプ”と明示頂け

れば随時手配させて頂きます。 

 

以上 


